
 
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 Aprile 

2012, nel testo vigente; 
Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, pubblicato 

all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024; 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 

del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
Richiamato il DDG n. 133/2024 con il quale è stato disposto di avviare una trattativa diretta 

sulla piattaforma MePA della CONSIP s.p.a con OE B-SIDE COMMUNICATION SRL Via 
Golfo dei Poeti, 1 – 43100 Parma P.IVA: 02414280343 per un publiredazionale di 
14.000 battute e 4/5 immagini nell'Inserto Guida Università – sezioni Scenari de <<Il 
Sole 24 Ore>>, per un importo di € 6.500,00 oltre iva al 22% per un totale di € 
7.930,00, CIG B0E9D3F161; 

Preso atto che la procedura di acquisto non ha avuto esito positivo a causa di problemi 
tecnici riscontrati dall’O.E. B-SIDE COMMUNICATION SRL al momento dell’inserimento 
dell’offerta sulla piattaforma di e-Procurement; 

Vista la mail del 09.04.2024 acquisita agli atti con prot. n. 7992 del 10.04.2024 con la 
quale l’O.E.  B-SIDE COMMUNICATION SRL comunica l’impossibilità tecnica di 
presentare procedura per l’affidamento del servizio richiesto dall’Università per 
Stranieri; 

Ritenuto di dover pertanto avviare una nuova trattativa e di provvedere alla rettifica del 
codice CIG negli atti e documenti relativi alla procedura di cui sopra; 

 
DECRETA 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo: 
- Di autorizzare la parziale rettifica del DDG n. 133/2024; 
- di disporre la rettifica del Codice identificativo gara (CIG) relativo all’affidamento del 

servizio in oggetto - il corretto codice CIG è il n B13B0AE4F7 che sostituisce a tutti 
gli effetti il precedente codice CIG n. B0E9D3F161; 

 



 
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 
 

- In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 
37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi 
del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università 
nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 

    
             IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                       Dott. Giuliano De Stefani 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 


		2024-04-14T19:42:54+0200
	IT
	DE STEFANI GIULIANO




